

Medellín, Abril 23 de 2019

## PREGUNTAS Y RESPUESTAS

Número de Invitación: Solicitud de Cotizaciones # 5

Proceso de Adquisición #: 91

Adquisición: Equipo para análisis y cuantificación de proteínas

La Coordinación Administrativa y Financiera del programa denominado Alianza académico-científica para el fortalecimiento de las IES, enfocada en la nanobioingeniería para la prevención, diagnóstico y el tratamiento del cáncer de colon, ha recibido las siguientes preguntas:

1. ¿Cuál es el presupuesto para el proyecto?

Respuesta: Esta información no puede ser suministrada de acuerdo a la Guía de Adquisiciones del Banco Mundial bajo la cuál se rige el Programa

2. ¿Obligatoriamente requieren el equipo tal cual las especificaciones mencionadas o puede ser un equipo similar que cumpla con lo requerido?

Respuesta:

El contratante solo aceptará y evaluará cotizaciones que cumplan sustancialmente con las especificaciones que se señalan en esta sección.

3. ¿Quería consultar si para los siguientes procesos existe algún presupuesto específico asociado a cada uno de ellos?

Respuesta: Esta información no puede ser suministrada de acuerdo a la Guía de Adquisiciones del Banco Mundial bajo la cual se rige el Programa



---

Ana María Arroyave Londoño  
Coordinadora Administrativa y Financiera  
Programa NanoBiocancer

Elaboró: Elisa Victoria Gómez Martínez